
1 
 

Usnesení 
7. veřejného zasedání Zastupitelstva města Loštice,                                   

konaného v pondělí dne 25. listopadu 2019 v Městském kulturním středisku 
a knihovně v Lošticích 

 

 

Usnesení 7/1: ZM schvaluje předložený program 7. zasedání Zastupitelstva města 

Loštice.        PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 7/2: ZM schvaluje Mgr. Lubomíra Faltuse a PhDr. Ctirada Lolka členy 

návrhové komise.       PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

      

Usnesení 7/3: ZM schvaluje Mgr. Blanku Zdráhalovou a Michala Trlicu ověřovateli 

zápisu.       PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 7/4: ZM určuje zapisovatelem jednání ZM č. 7 paní Ing. Jolanu Slavíkovou

        PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 7/5: ZM schvaluje zápis z 6. veřejného zasedání zastupitelstva města bez 

připomínek       PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 7/6: ZM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů vyplývajících ze zápisu a 

usnesení ZM č. 6.       PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

         
Usnesení 7/7: ZM bere na vědomí zprávu o činnosti RM za období od 30. 9. 2019                 
do 30. 10. 2019 (č. 20 - 22)     PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 7/8: ZM bere na vědomí Zprávu Kontrolního výboru č. 4/2019 a 5/2019, dle 
příloh.        PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 7/9: ZM bere na vědomí Zprávu Finančního výboru za období od 29. 5. 2019 

do 25. 11. 2019, dle přílohy.     PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

Usnesení 7/10: ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2019, dle přílohy. 

                  PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 7/11: ZM schvaluje „Rozpočtové provizorium na rok 2020“, dle přílohy.  
         PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 7/12: ZM schvaluje „Rozpočtová pravidla na rok 2020“, dle přílohy. 
         PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 7/13: ZM vydává OZV č. 5/2019 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů, s účinností od 1. 1. 2020. ZM ruší OZV č. 1/2016 ze dne 02. 11. 2016. 

           PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 
Usnesení 7/14: ZM vydává OZV č. 6/2019 o místním poplatku ze psů, s účinností 
od 1. 1. 2020. ZM ruší OZV č. 2/2010 ze dne 16. 12. 2010. 

           PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 



2 
 

 

Usnesení 7/15: ZM vydává OZV č. 7/2019 o místním poplatku ze vstupného, s účinností 

od 1. 1. 2020. ZM ruší OZV č. 3/2012 o místním poplatku ze vstupného ze dne                         

28. 6. 2012.        PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 
Usnesení 7/16: ZM vydává OZV č. 8/2019 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství, s účinností od 1. 1. 2020. ZM ruší OZV č. 2/2013 o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství ze dne 29. 4. 2013. 

           PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 
Usnesení 7/17: ZM vydává OZV č. 9/2019 o místním poplatku z pobytu, s účinností od 1. 
1. 2020. ZM ruší OZV č. 7/2010 o místním poplatku z ubytovací kapacity ze dne  
16. 12. 2010.       PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 7/18: ZM bere na vědomí podanou Petici podle § 1 zákona č. 85/1990 Sb. o 

právu petičním – Nesouhlas s prodejem obecního domu Žádlovice č. p. 46 (obecní dům) 

z majetku Města Loštice v k. ú. Žádlovice soukromému subjektu, s 281 podpisy. 
         PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 7/19: ZM neschvaluje záměr odprodat nemovitý majetek ve vlastnictví města 

nemovitost č. p. 46 v Žádlovicích. ZM neschvaluje nabídku manželů Mazalových, 

Žádlovice č. p. 64 na odkoupení obecního domu č. p. 46 v Žádlovicích v souladu 

s vyjádřením osadního výboru Žádlovice. ZM souhlasí s doporučením RM hledat 

alternativu řešení na opravu nemovitosti č. p. 46. ZM schvaluje vypracování projektové 

dokumentace k nemovitosti – první nadzemní podlaží (přízemí) jako komunitní zázemí 

pro osadu Žádlovice, druhé nadzemní podlaží (1. patro) – bydlení. ZM bere na vědomí, 

že v současné době není vhodný dotační titul na realizaci rekonstrukce objektu.  
PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 7/20: ZM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na projekt „Přístavba 

hasičské zbrojnice - Loštice“ se zhotovitelem RÝMSTAV CZ spol. s r.o, Nerudova 

1290/20, 795 01 Rýmařov, IČ: 25391810, kterým se upravuje cena díla o dohodnuté 

méněpráce v hodnotě 74.812,92 Kč bez DPH a vzniklé vícepráce v hodnotě 33.362,18 Kč 

bez DPH, celková cena díla po méněpracích a vícepracích na díle činí 3.535.998,13 Kč 

bez DPH, viz příloha. ZM pověřuje starostku města k uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 

o dílo.        PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 7/21: ZM schvaluje záměr nepeněžního vkladu „Loštice – vodovod V. stavba“  

vodovodní řady 4, 6, 7, 7-1, 7-2, 7-3, 7-3-1, 7-3-2, 7-4, 7-5, 7-6, 10, 10-1, 10-2, 10-3, 10-4 

v celkové délce 3.959 m v k. ú. Loštice dle kolaudačního rozhodnutí č. j. Voda 4045/R-

59/95,96-Di-231/2 vydaného 20. 2. 1996 Okresním úřadem v Šumperku a „Vodovod 

Loštice – 7. Etapa“ “ – vodovodní řady 4-11, 4-11-1, 4-12, 4-13, 5, 5-1, 5-2, 5-3, 5-3-1, 4-1 

v celkové délce 2.620 m v k. ú. Loštice dle kolaudačního rozhodnutí vydaného 6. 5. 1997 

pod č. j. Voda 375/R-130/97-Di-231/2 Okresním úřadem v Šumperku do základního 

kapitálu společnosti VHZ Šumperk, a.s.   PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 7/22: ZM schvaluje darovací smlouvu s obdarovaným Obcí Bouzov, Bouzov 2, 

783 25 Bouzov, IČ: 00298719, předmětem daru je samostatný movitý majetek - 

Bezdrátový rozhlas BOUZOV v celkové hodnotě pořízeného majetku 3.599.521,34 Kč, 

viz příloha. ZM pověřuje starostku města k uzavření darovací smlouvy. 

PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 



3 
 

 

Usnesení 7/23: ZM schvaluje darovací smlouvu s obdarovaným Obcí Moravičany,  

Moravičany 67, 789 82  Moravičany, IČ: 00303046, předmětem daru je samostatný 

movitý majetek - Bezdrátový rozhlas MORAVIČANY v celkové hodnotě pořízeného 

majetku 1.922.146,33 Kč, viz příloha. ZM pověřuje starostku města k uzavření darovací 

smlouvy.        PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 7/24: ZM schvaluje slevu nájmu ze Smlouvy o nájmu lesních pozemků pro 

rok 2019 ve výši 80% z celkové ceny nájmu 1.200.000,00 Kč bez DPH tedy v částce 

960.000,00 Kč bez DPH společnosti Loštická lesní s.r.o., nám. Míru 66/1, 789 83  

Loštice z důvodu kůrovcové kalamity, která v tomto roce v plném rozsahu zasáhla lesy 

ve vlastnictví města za podmínky, že celá výše slevy nájemného bude využita na 

pěstební činnost společnosti a dále na vytvoření rezervy na pěstební činnost společnosti 

pro roky budoucí, tak, aby v následujících letech mohlo dojít k obnově městských lesů 

zasažených kůrovcovou kalamitou.            PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

Usnesení 7/25: ZM schvaluje prodej stavebního pozemku č. 24 v lokalitě Na Pešti, p. č. 

1718/130, orná půda, o výměře 1178 m
2
, zapsaného u Katastrálního úřadu pro 

Olomoucký kraj, katastrálního pracoviště Šumperk na LV č. 10001 pro k. ú. a obec 

Loštice, žadatelům T. P. a P. N., 789 83 Loštice, za kupní cenu 942.400,- Kč vč. DPH, tj. 

800 Kč za 1 m
2
 vč. DPH, za podmínek stanovených ZM schválenými regulativy pro 

výstavbu v lokalitě Na Pešti a ZM schválenou kupní smlouvou. Informace o záměru 

města Loštice odprodat část nemovitého majetku byla zveřejněna na úřední desce města 

v době od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019. Původní zájemci o koupi, kterým byl stavební 

pozemek č. 24 p. č. 1718/130 v k. ú. Loštice přidělen usnesením Zastupitelstva města 

Loštice č. 5/36 ze dne 26. 6. 2019, od záměru odkoupení této stavební parcely odstoupili 

dne 14. 10. 2019. Na základě toho bylo na úřední desce města Loštice dne 14. 10. 2019 

zveřejněno obnovení prodeje stavebního pozemku p. č. 1718/130 v k. ú. Loštice. ZM 

pověřuje starostku uzavřít se žadateli řádnou kupní smlouvu k prodeji stavebního 

pozemku dle stanovených podmínek prodeje.  PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

              

Usnesení 7/26: ZM schvaluje prodej majetku města Loštice – pozemku p. č. 2031/2, 

zahrada, o výměře 486 m
2
, zapsaného u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, 

katastrálního pracoviště Šumperk na LV č. 10001 pro k. ú. a obec Loštice, který vznikne 

rozdělením původního pozemku p. č. 2031/2 v k. ú. Loštice (o výměře 701 m
2
) dle 

geometrického plánu č. 1302-334/2019, který vyhotovila Ing. P. H., žadateli Ing. J. V., 

783 25 Bouzov za kupní cenu 44.531,- Kč, která byla stanovena na základě znaleckého 

posudku č. 4138-31/2019 p. B. H.. Informace o záměru města Loštice odprodat část 

nemovitého majetku byla řádně zveřejněna na úřední desce města v době od 29. 7. 2019 

do 14. 8. 2019. ZM pověřuje starostku uzavřít se žadatelem řádnou kupní smlouvu dle 

stanovených podmínek prodeje.    PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

               

Usnesení 7/27: ZM revokuje usnesení ZM č. 4/30 ze dne 25. 3. 2019 takto: 

ZM schvaluje prodej majetku města Loštice – pozemků p. č. 123/2, zahrada, o výměře 

12 m
2
, p. č. 126/2, zahrada, o výměře 10 m

2
 a p.č. 132/4, zahrada, o výměře 6 m

2
, všechny 

zapsané u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrálního pracoviště Šumperk 

na LV č. 10001 pro k. ú. Žádlovice a obec Loštice, vzniklých na základě geometrického 

plánu č. 184-236/2018, který vyhotovila Ing. P. H., žadateli Ing. J. Š., 789 85 Mohelnice, 

za kupní cenu 10.760,- Kč, která byla stanovena na základě znaleckého posudku č. 4116-

9/2019 p. B. H.. Informace o záměru města Loštice odprodat nemovitý majetek byla 

řádně zveřejněna na úřední desce města v době od 7. 11. 2019 do 25. 11. 2019. ZM 

pověřuje starostku uzavřít se žadatelem řádnou kupní smlouvu dle stanovených 

podmínek prodeje.      PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 



4 
 

           
 
 
 

Zapsala dne 25. 11. 2019 Ing. Jolana Slavíková 

 

 

 

……………………………………. 

Bc. Šárka Havelková Seifertová      

starostka         

 

 

Ověřovatelé zápisu:  ……………………… …………………………………. 

    Mgr. Blanka Zdráhalová  Michal Trlica           

 


